CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 032/2023

Ver. José Noimar Mai – PSDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que, se aprovado o Projeto de Lei Ordinária n.º 021/2023,

que visa autorização legislativa para o Poder Executivo

Municipal realizar operação de crédito de até R$ 8.000.000,00

(oito milhões de reais), sejam aplicados recursos para

construção de ginásio de esportes ou centro de eventos nas

localidades de Linha Moraes e Linha Centro Aguinhas, incluindo

permuta de área de terra com a Mitra Diocesana para viabilizar

as construções.

Justifica-se a indicação, em atenção à solicitação dos

munícipes das localidades, e pelo fato de serem duas das únicas

comunidades ainda não beneficiadas com obras públicas desse

formato.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de Agosto de 2023.

José Noimar Mai

Vereador